СЕЛЬСКАЯ ДУМА
Муниципального образования сельского поселения
«Деревня Заболотье»
Людиновского района Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 июля 2023 года                                                                             № 28

О внесении изменений в Решение Сельской Думы от 04.04.2023 г № 16 «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Деревня Заболотье»».
Рассмотрев Экспертное заключение Правового Управления администрации Губернатора Калужской области от 18.05.2023 № 1266-Б-14/2023, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие законодательству РФ, в соответствии с Уставом муниципального образования   сельского поселения «Деревня Заболотье» СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Деревня Заболотье», утвержденное решением сельской Думы от 04.04.2023 года № 16 (далее – Положение):
1) абзац 1 пункта 7 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:
«7. Главный распорядитель бюджетных средств муниципального образования сельского поселения «Деревня Заболотье» обладает следующими бюджетными полномочиями:»;
2) абзац 1 пункта 8.2 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:
«8.2. Главный администратор бюджетных средств сельского поселения «Деревня Заболотье», администратор бюджетных средств сельского поселения «Деревня Заболотье» проводит внутренний финансовый аудит, который является деятельностью по формированию и предоставлению руководителю главного администратора бюджетных средств, руководителю распорядителя бюджетных средств, руководителю получателя бюджетных средств, руководителю администратора доходов бюджета, руководителю администратора источников финансирования дефицита бюджета:»
3) абзац 1 пункта 8.4 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:
«8.4. Внутренний финансовый аудит в сельском поселении «Деревня Заболотье» осуществляется в соответствии с федеральными стандартами внутреннего финансового аудита, установленными Министерством финансов Российской Федерации.»
4) абзац 1 пункта 10 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:
«10. Получатель бюджетных средств сельского поселения «Деревня Заболотье» обладает следующими бюджетными полномочиями:»;
5) абзац 1 пункта 2 статьи 17 Положения исключить;
6) пункты 2-3 статьи 21 Положения исключить;
7) абзац 1 пункта 2 статьи 27 Положения исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения
«Деревня Заболотье»						В.М. Кочемина